
List 1 – koordynator indywidualny 

 

Szanowni Państwo/Szanowny Panie/Szanowna Pani 

Czas epidemii najbardziej dotknął szpitale, domy pomocy społecznej, zakłady opiekuńczo-

lecznicze, które znalazły się w bardzo trudnej sytuacji. Braki w podstawowym wyposażeniu 

znacząco ograniczają funkcjonowanie tych placówek. Aby temu zaradzić lub chociaż trochę 

poprawić dostęp do najpotrzebniejszych artykułów powstało narzędzie internetowe 

WsparcieDlaSzpitala.  

Dotychczas z takiej formy wsparcia korzystały tylko szpitale, ale widząc ogrom potrzeb 

placówek opiekuńczych, zarządzający tą inicjatywą postanowili objąć pomocą także domy 

pomocy społecznej i zakłady opiekuńczo lecznicze. Już się zarejestrowało ponad 150 domów 

pomocy społecznej. 

Działanie platformy WsparcieDlaSzpitala polega na zbieraniu z jednej strony potrzeb 

poszczególnych placówek, zgłaszanych przez wyznaczoną do tego osobę, a z drugiej strony 

na zbieraniu przez koordynatora działającego na danym terenie ofert pomocy od 

darczyńców, którzy zechcą zakupić lub podarować niezbędne materiały, towary i usługi. 

System na bieżąco pokazuje zgłaszane potrzeby oraz deklaracje pomocy i informacje o 

dostarczonych już produktach i usługach. 

W ramach tej pomocy można otrzymać miedzy innymi: środki dezynfekcyjne, środki ochrony 

osobistej dla pensjonariuszy i personelu, ubrania ochronne, środki higieny osobistej, środki 

do mycia i sprzątania, papier toaletowy, koce, materace, pościel, podkłady, żywność, napoje, 

a także wsparcie  w postaci świadczonych usług lub pracy wolontariuszy.  

Szczegółowe informacje możecie Państwo znaleźć na stronie : 

https://www.wsparciedlaszpitala.pl/  

Korzystanie z platformy WsparcieDlaSzpitala daje bardzo wymierne korzyści: 

 Sprawiedliwe, szersze i skoordynowane dostarczenie pomocy - dzięki temu, że 

potrzeby placówek są w jednym miejscu, unikamy nakładania się pomocy, dzięki czemu 

pomoc od grup i organizacji dociera w sposób sprawiedliwy, podług kryterium potrzeb.  

 Tablica ogłoszeń, kontakty do firm wspierających, wartościowe informacje: do WdS 

zgłasza się spora ilość firm, które mają produkty, półprodukty i prefabrykaty 

wykorzystywane do świadczenia pomocy. Cała ta informacja, (w tym zarówno i 

bezpłatne i płatne (ale już zweryfikowane oferty, kontakty itp.) przekazywana jest 

działającym organizacjom i grupom.  

 Zasięg platformy, dotarcie do potrzebujących, zawsze aktualne potrzeby: w chwili 

obecnej jest na niej ponad 450 placówek - szpitali i domów pomocy społecznej. 

Jednostki na bieżąco aktualizują swoje potrzeby i odznaczają pomoc, która już dotarła. 

Pierwszym filarem tego systemu jest dobre rozpoznanie, czego właściwie potrzebuje 

https://www.wsparciedlaszpitala.pl/


dana placówka i wpisanie tego do systemu. To winna robić osoba dobrze zorientowana 

w potrzebach danej placówki, najlepiej osoba z danej placówki. 

Drugim filarem tego systemu jest lokalny koordynator -. Koordynator lokalny to osoba, 

która jest łącznikiem między placówką a darczyńcami. Koordynator organizuje lokalne 

zbiórki, zachęca do pomocy mieszkańców oraz lokalne firmy, rozmawia z dziennikarzami. 

Wszystko po to, żeby zdobyć potrzebne placówce produkty, zebrać je, a następnie pomóc 

je przywieźć do danej placówki. Koordynator lokalny powinien być osobą znającą media 

społecznościowe oraz dysponującą swoim lub użyczonym transportem. Koordynator 

winien się zarejestrować w zakładce „Dla chcących pomagać”. 

Szukamy więc osoby lub grupy osób znających miejscowe realia, które znajdą trochę czasu 

na wykonywanie wymienionych wyżej zadań i będą miełyli możliwość własnego lub 

użyczonego środka transportu do przewożenia zamówień do poszczególnych placówek na 

swoim terenie.  

W niektórych powiatach/miastach koordynatorami lokalnymi kilku dpsów są urzędnicy 

samorządowi.  Ważne jednak jest, aby urzędnik/urzędniczka  był/a przekonany/a do swojej 

misji, a nie był/a zmuszany/a przez szefa/szefową do realizacji zadania, które jest mu/jej 

narzucone. 

Ze strony Biura Rzecznika Praw Obywatelskich w pierwszej fazie organizacji sieci pomocowej 

dla Ddomów pomocy społecznej i Zzakładów opiekuńczo leczniczych osobą koordynującą 

jest Dariusz Supeł, tel. 660 621 025, e- mail: dariusz.supel@brpo.gov.pl. Po uruchomieniu 

programu bezpośredni kontakt z koordynatorami i placówkami  będą utrzymywały osoby z 

portalu WsparcieDlaSzpitala.  

 

Rozwiać wszelkie wątpliwości lub udzielić dodatkowych informacji, pozwalających zrozumieć 

cały mechanizm działania platformy WsparcieDlaSzpitala, może pan Jakub Jasiczak, 

współtwórca platformy WsparcieDlaSzpitala.pl, kom. 501 862 202. 

W przypadku pytań pozostajemy do Pana/Pani/Państwa dyspozycji. 
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